
 
1 

 
 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
I.C. VIA GIULIANO DA SANGALLO  

Via Giuliano da Sangallo, 11 - 00121 Roma  
/fax 06.5695741  

mail rmic8fk007@istruzione.it pec  rmic8fk007@pec.istruzione.it  
Cod. Mecc.RMIC8FK007 Cod. Fisc. 97197600584  

Prot. n. 685/I.1                                                                                             Roma, 27/01/2025                                                                           

 

Determina nomina Commissione di valutazione istanze SELEZIONE INTERNA ESPERTI E TUTOR PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ITALIANO L2 - PIANO ESTATE SANGALLO 23-25 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. CUP F84D24001060007 COD. ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-169. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto il decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che, per ogni singolo intervento da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici procedano alla nomina, ai sensi della legge 7 agosto 

1990, n. 241, di un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento e 

dell'esecuzione;  

Visto il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006. N. 163, 

recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE";  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Cofinanziato dall’Unione europea  

Visto l’Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 

Competenze (FSE+)” 2021-2027;  

Visti i regolamenti europei e nazionali in materia di gestione dei fondi strutturali;  

Considerato il progetto presentato sulla piattaforma dedicata da parte dell’Istituzione Scolastica;  

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

Considerato il decreto con il quale il Dirigente scolastico ha assunto nel programma annuale il finanziamento;  

Viste le delibere degli OO.CC. in merito al progetto;  

Vista la det. dir. n. 2934 del 12/06/24 di nomina del RUP;  



 
2 

Visto il vigente Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del D.I. 129/2018; 

Vista la determina dirigenziale di indizione della procedura; 

Acquisite le domande, nei termini di scadenza, in risposta all’avviso pubblico prot. 435/I.1 del 18/01/2025; 

Rilevata la necessità di costituire la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. di nominare la Commissione di valutazione delle istanze SELEZIONE INTERNA ESPERTI E TUTOR PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ITALIANO L2 - PIANO ESTATE SANGALLO 23-25 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus. CUP F84D24001060007 COD. ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-169: 

▪ Tiziana Buono (Dirigente Scolastica) – presidente; 

▪ Liberata Iacobucci (Docente) – componente con funzione di segretario verbalizzante; 

▪ Maria Rita Samperi (ATA) – componente. 

3. di convocare la seduta di valutazione per il giorno 27/01/2025, ore 10:30, presso gli uffici di Presidenza;  

4. di pubblicare la presente determina secondo normativa vigente.                        

                                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                    Tiziana Buono 

 

Firma digitale ai sensi del CAD e norme connesse 


		2025-01-27T18:09:01+0100
	BNUTZN79C55L259T




